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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES i
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekesisé

Léndét/Pozitat:
UNIVERSITET! ¢ PRISHTINES
1. Fiziké mjekésore me Biofiziké FAKULTET
Komisioni vlerésues (prej 3 anétareve): ?azé..w».%&..
W.Fl..u.f..u_..f LSRR U
1. Kryetar Prof. Dr. Meleq Bahtijari L1696 |

2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Ramadan Sopi
3. Anétar Prof.Asoc.Dr. Mentor Sopjani

Kandidatét e paraqitur sipas pozitave/léndéve té shpallura me thirrjen publike (numrat rendor shtohen ose fshihen sipas
nevojés dhe varésisht nga numri i pozitave apo kandidatéve):

Pozita/léndét: 1. Fiziké mjekésore me Biofiziké
1. Arton Jaka

2. Blerton Krasnigi

3. Rilinda Doli

4. Milazim Zogaj

5. Mendrit Latifi

6. Besnik Saramati

7. EImedina Shabani
8. Yll Hoxha
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RAPORTI PERMBLEDHES | KOMISIONIT VLERESUES

(Raporti pérmbledhés duhet té pérmbaj pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat t& paraqitur né
pozitén/léndét pérkatése, dhe arsyetimin e veganté pér kandidatin/ét qé propozohen pér angazhim si bashképunétoreé té
Jjashtém).

Né bazé té konkursit (thirrjes publike) té& Universitetit t& Prishtings (nr. Prot: 2/426, té datés 25.07. 2024), pér angazhim té
bashké&punétoréve té jashtém pér mbajtjen e ligjieratave dhe ushtrimeve pér vitin akademik 2024/2025, Késhilli i Fakultetit
té Mjekesisé né mbledhjen e mbajtur me daté 27.08. 2024, ka formuar komisionin vlerésues pér pozitén 7 né me vendimin
Ref. Nr. 6628 né& pérbérje: Prof. Dr. Meleq Bahtijari (kryetar), Prof. Asoc. Dr. Ramadan Sopi (anétar), Prof. Asoc. Dr. Mentor

Sopjani (anétar).
Pas shqyrtimit t& dokumentacionit elektronik t& kandidatéve konkurrenté, komisioni vlerésues i paraget Késhillit t& Fakultetit
té Mjekesisé ké&té:

RAPORT
Pér pozitén 7. (Tre bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér léndén Fiziké mjekésore me Biofiziké kané
konkuruar 8 kandidaté: PhD. Cand. Arton Jaka, M.sc. Blerton Krasnigqi, PhD. Cand. Rilindé Doli, M. Sc. Milazim Zogaj,
M.sc. Mendrit Latifi, PhD. Cand. Besnik Saramati, Dr. med. Elmedina Shabani dhe Dr. med. YIl Hoxha.

1. PhD. Cand. Arton Jaka, i lindur mé& 30/12/1998, ka mbaruar Fakultetin e Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés /
Data e diplomimit: 16.06.2023 dhe fitoi titullin Doktor i Mjekésisé me noté mesatare 9.29. Eshté PhD kandidat (PhDc)
né Programin e Shéndetit Publik (viti i 1I-t€). Ka gené i angazhuar pér dy vite né Universitetin “Fehmi Agani” né
Gjakové, Fakulteti i Mjekésisé. Ka t& publikuara punime shkencore.
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2. M.sc. Blerton Krasniqi, i lindur mé 27/06/1994 né Prizren, ka mbaruar Fakultetin e Edukimit programin bachelor

Kimi — Fiziké né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”"—me noté& mesatare 9.43. Studimet master i ka mbaruar né
Fakultetin e Edukimit Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” me noté& mesatare 9.37.

3. PhD. Cand. Rilind& Doli, e lindur mé 14/04/1993 né& Gjakové, ka mbaruar Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, Departamenti i Fizikés, Drejtimi Arsimor, titulli i fituar Bachelor i Fizikés — Arsimor — Universitetin e
Prishtinés me noté mesatare 9.5. Studimet Master i Fizikés i ka mbaruar Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, Departamenti i Fizikés - Universitetin e Prishtinés me noté mesatare 8.94. Pér dy vite ka gené e angazhuar

si asistente né Fakultet t& Mjekesisé - UP né léndén Fiziké mjekésore me Biofiziké.

4. M. Sc. Milazim Zogaij, i lindur mé 11/05/1984 né Bellanicé Komuna Malishevé. Ka mbaruar Fakultetin e Shkencave
Matematike -Natyrore, Departamenti i Fizikes, Drejtimi Inxhinier i fizikés, titulli i fituar Bachelor Inxhinier i Fizikés —
Universitetin e Prishtinés me noté mesatare 8.58 Studimet Master i Fizikés i ka mbaruar Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, Departamenti i Fizikés - Universitetin e Prishtinés me noté mesatare 8.33. P&r 7 vite ka gené

i angazhuar si asistent né Fakultet t& Mjekesisé - UP né [éndén Fiziké mjekésore me Biofiziké.

5. M.sc. Mendrit Latifi, i lindur m& 10/08/1997 n& Gjilan. Dosja e kandidatit &shté e pa kompletuar. Mungojné: diploma
bachelor si dhe certifikata e notave, diploma Masterit &shté e noterizuar — i mungon vendimi i nostrifikimit (&shté

bashkangjitur vetém aplikimi pér nostrifikim) dhe certifikata e notave né Master.
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6. PhD. Cand. Besnik Saramati, i lindur mé 15/05/1986 né Prizren. Ka mbaruar Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, Departamenti i Fizikés, Drejtimi Inxhinier i fizikés, titulli i fituar Bachelor Inxhinier i Fizikés — Universitetin e
Prishtinés me noté mesatare 7.138 Studimet Master i Fizikés i ka mbaruar Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, Departamenti i Fizikés - Universitetin e Prishtinés me noté mesatare 8.54. Eshté PhD. Kandiat na
Universitetin e Sarajeves — Fakulteti i Shkencave Matematike — natyrore. Pér 1 vite ka qené i angazhuar si asistent

per mbajtjen e ushtrimeve né& I&ndén Biofiziké né Kolegjin Rezonaca.

7. Dr. med. Elmedina Shabani, e lindur mé 18/07/1999 né Antequera Malaga, ka mbaruar Fakultetin e Mjekésisé né
Universitetin e Prishtinés. Data e diplomimit: 15.06.2023 dhe fitoi titullin Doktor i Mjekésisé me noté mesatare 9.42.

8. Dr. med. YII Hoxha, i lindur mé& 29/08/1999 né Podujevé, ka mbaruar Fakultetin e Mjekésisé né Universitetin e
Prishtinés. Data e diplomimit: 20.05.2024 dhe fitoi titullin Doktor i Mjekésis& me noté mesatare 9.34.

Propozim dhe arsyetim

Bazuar né dokumentet e shkarkuara nga sistemi i aplikimit dhe shqyrtimit t& tyre, si dhe mbéshtetur na Statutin e UP-sé
(neni 154) dhe rregulloren pér Bashképunétorét e jashtém (neni 7 paragrafi 3 dhe 4), komisioni konstaton se: kandidatét
Arton Jaka, Elmedina Shabani dhe Y| Hoxha nuk propozohen sepse fusha e studimit t& tyre nuk i pérket Iémit t& Fizikés
mjeké&sore me Biofiziké.

Kandidati Blerton Krasniqgi, nuk propozohet edhe pse ka notén mesatarevpor, fusha e studimit né té dy nivelet éshté
Fakulteti i Edukimit programi dy [éndoré (Kimi — Fiziké ) né Bachelor dhe né master &shté i specializuar si mesimdhénés
|&ndor — specializimi Fiziké.

Kandidati Mendrit Latifi, nuk propozohet sepse ashtu si u shénua mé larta nuk e ka dosjen e kompletuar.
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Kandidatét e propozuar:

Kandidatja Rilindé& Doli propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 154 dhe perzgjidhet duke u bazuar
né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve ta jashtém né Universitetin e Prishtinés i
Hasan Prishtina” neni 7 paragrafi 3 dhe 4, kandidatja gjaté dy viteve t& angazhimit i &shté pérmbajtur kushteve t& kontratés
dhe ka treguar performancé shumé t& miré na mbajtien e ushtrimeve nga Iénda Fiziké Mjekésore me Biofiziké dhe njéherit
éshté PhD cand. né I&éminé e Fizikés.

Kandidati Milazim Zogaj propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 154 dhe perzgjidhet duke u
bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e
Prishtinés ,, Hasan Prishtina” neni 7 paragrafi 3 dhe 4, kandidati gjaté 7 viteve té angazhimit i éshté pérmbajtur kushteve
té kontratés dhe ka treguar performancé shumé t& miré né mbajtjen e ushtrimeve nga lénda Fiziké Mjekésore me Biofizika

Kandidati Besnik Saramati propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet duke u bazuar né Rregulloren e
procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e Prishtinés ,, Hasan Prishtina”
neni 7 paragrafi 5 sepse notén mesatare né master e ka 8.54. Fusha e studimit éshté Fiziké né t& dy nivelet Bachelor dhe
Master. Kandidati gjithashtu &shté PhD cand. n& léminé e Fizikés. Kandidati giithashtu éshté i punésuar né QKUK né
Institutin e Onkologjis si Fizikant Mjekesor gé do t& jete njé ndihmesé shtesé pér studentet.

7d

Komisioni: . .
1. Kryetar Prof. Dr. Meleq Bahtijari 7 %m\\m&\ \VRN
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Ramadan Sopi_ (<) ~—
3. Anétar Prof.Asoc.Dr. Mentor Sopjani ,\\\ Z




